Zp.271.1.2017 Murdw, dnia 12 maja 2017 roku

Otrzymujg Wykonawcy
ktérzy pobrali SIWZ

tresé niniejszego pisma
zamieszczono na stronie www.bip.murow.pl

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, ze w dniu 05.05.2017r. i 08. 05.2017r. wplynety prosby o wyjasnienie
zapisow specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postepowaniu prowadzonym na podstawie
przepisdw ustawy z dnia29 stycznia 2004roku Prawo zamdwieri publicznych ( Dz. U. z 2015r.poz.
2164 z poin. zm. ) w trybie przetargu nieograniczonego, na:

» Budowa sali_gimnastycznej z zapleczem socjalnym i tgcznikiem do Publicznego Gimnazjum
w Zagwizdziu przy ul. Lipowej 68”.

Tresc zapytan jest nastepujgca:

Pytanie 1. W opisie sanitarnym brak jest informacji o umiejscowieniu rozdzielnic central
wentylacyjnych NW2 i NW3. Na schematach elektrycznych zaznaczono wyprowadzenie zasilania na
dach. Prosze o potwierdzenie, ze rozdzielnice central NW2 i NW3 znajdujg sie na dachu.

Odpowiedz 1.

Rozdzielnice wentylacyjne montowa¢ w pomieszczeniu magazynowym wg rysunku.

Pytanie 2. W opisie sanitarnym znajduje sie informacja o umiejscowieniu rozdzielnicy centrali NW4
w pomieszczeniu magazynowy. Na schemacie elektrycznym wyprowadzono zasilanie na dach. Prosze
o informacjg o umiejscowieniu rozdzielnicy.

Odpowiedz? 2.

Rozdzielnice wentylacyjne montowaé¢ w pomieszczeniu magazynowym wg rysunku.

Pytanie 3. W przypadku umiejscowienia rozdzielnic zasilajgcy w pomieszczeniach prosze o informacje
czy falowniki maja by¢ zabudowane w rozdzielnicy czy zamontowane obok rozdzielnic.

Odpowiedz 3.

Falowniki nalezy montowa¢ w szafach rozdzielnic lub w osobnych szafach pod falownik. Kazde
rozwigzanie nalezy wyposazy¢ w wentylator i kratke z filtrem. Nie dopuszcza sie montowania
falownika na zewnatrz budynku.

Pytanie 4. Zgodnie z opisem centrala NW4 w okresie zimowym pracuje z 40% udziatem powietrza
obiegowego. W dotgczonym doborze centrali jest informacja o 40% powietrza zewnetrznego. Prosze
o informacje ktéra wartosc jest prawidtowa.

Odpowiedz 4.

40% powietrza zewnetrznego.



Pytanie 5. Czy centrala NW4 w okresie zimowym pracuje ze statg iloscig powietrza zewnetrznego czy
ilos¢ ta ma sig zmienia¢ w zaleznosci od ilosci oséb przebywajgcych na sali np. poprzez pomiar
stezenia CO; ?

Odpowiedz 5.

W okresie zimowym minimalna ilo$¢ powietrza zewnetrznego na poziomie 40%, dodatkowy pomiar
stezenia CO2. Po przekroczeniu dopuszczalnej wartosci chwilowy wzrost strumienia powietrza
zewnetrznego do momentu usuniecia nadmiaru CO;.

Pytanie 6. Ze wzgledu na zmienng recyrkulacje powietrza w centrali NW4 zmieniajg sie opory
wewngtrzne centrali. Czy automatyka centrali ma utrzymywac staty wydatek ilosci nawiewanego
i wywiewanego powietrza niezaleznie od stopnia recyrkulacji i oporéw filtréw czy zamawiajacy
rezygnuje z tej funkgji.

Odpowied: 6.

Centrala ma by¢ wyposazona w ukfad automatyki zapewniajacy utrzymanie statego wydatku
powietrza po stronie pomieszczenia. Zmiana potozenia przepustnicy w komorze mieszania nie bedzie
wptywata na zmiane wydatku powietrza.

Pytanie 7. Projekt przewiduje obnizenie wydajnosci centrali w okresie nocnym do 30%. Zasieg
nawiewnikow (dysz dalekiego zasiegu) bedzie minimalny a wiec ogrzewanie bedzie dziata¢ tylko
w okolicy nawiewnikéw pod dachem. Czy zamawiajacy podtrzymuje taki sposéb pracy centrali?
Odpowiedz 7.

Obnizenie wydajnosci centrali do 30% jest dopuszczalne po uzyskaniu na sali temperatury dyzurnej
12°C w okresach kiedy budynek jest nieczynny w sezonie grzewczym.

Pytanie 8. Zaprojektowany ukfad kanatéw wentylacyjnych uktadu NW3 nie umozliwia wiaczenia
wentylacji tylko w wybranych pomieszczeniach (sitownia, fitness, balet). Albo bede wentylowane
wszystkie pomieszczenia albo zadne. Czy zamawiajacy potwierdza takie rozwigzanie.

Odpowiedz 8.

Tak. Zamawiajgcy potwierdza takie rozwigzanie.

Pytanie 9. W opisie jest informacja o wykonaniu zabezpieczen kanatéw wentylacyjnych na sali
gimnastycznej przed pitkami: str. 26 ,W miejscach gdzie kanaly schodzg ponizej siatke
zabezpieczajgcg (+10,0m) nalezy przewidzie¢ obudowe lub inne zabezpieczenie chronigce kanat
przed pitkami.” Prosimy o sprecyzowanie jak ma by¢ wykonane zabezpieczenie.

Odpowiedz 9.

Czgsc opracowania zabezpieczenia przed pitkami zgodnie z czescig architektoniczng. Projekt instalacji
sanitarnych nie obejmuje tego zakresu.

Pytanie 10. Czy kanaty wentylacyjne i nawiewniki umiejscowione powyzej poziomu +10,0m w sali
gimnastyczne maja by¢ niezabezpieczone przed uderzeniami pitki ? Jedli nalezy wykonat
zabezpieczenie prosimy o sprecyzowanie sposobu wykonania (np. siatka z drutu ®a mm o wielkosci
oczek bxb mm, rozpigta na panelach z katownikéw metalowych ¢ mm o wymiarach axb mm
mocowana do ... za pomocg ... , montowana w odlegtosci x mm od kanatu . lub: ptyty wiérowe o
grubosci ..., niemalowane ... ). Prosimy o dotgczenie szczegétowego rysunku zwtaszcza w okolicy
nawiewnikow.

Odpowiedz 10.

Czgs¢ opracowania zabezpieczenia przed pitkami zgodnie z cze$cig architektoniczna. Projekt instalacji
sanitarnych nie obejmuje tego zakresu. Ponad to na wysokosci +10,0 na catej powierzchni sali bedzie
rozciggnieta siatka zabezpieczajgca.



Pytanie 11. Wykonanie obudowy kanatdw zabezpieczajgcej przeciw uderzeniom pitek nalezy do firmy
ogolnobudowlanej czy wentylacyjnej?

Odpowiedz 11.

W/w czes¢ pracy nalezy kalkulowa¢ w kosztach branzy ogélnobudowlanej.

Pytanie 12.Czy mozna zastapi¢ kanaty wentylacyjne z wetny mineralnej na kanaty blaszane z izolacjg ?
Odpowiedz 12.
Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany kanatéw na blaszane z izolacja.

Pytanie 13. Czy na wyrzutniach z central wentylacyjnych moina zrezygnowac z klap zwrotnych
sprezynowych? Centrale sg wyposazone w przepustnice odcinajgce z sitownikiem ze sprezyng
powrotna.

Odpowiedz 13.

Zamawiajqcy dopuszcza montaz wyrzutni bez klap zwrotnych sprezynowych.

Pytanie 14. W opisie sanitarnym (str. 26) zawarto wymaganie wykonania préby szczelnosci. Prosimy
o podanie jakie uprawnienia beda wymagane od osoby wykonujacej pomiar.

Odpowiedz 14.

Analogiczne jak w przypadku pomiardw z wydajnosci.

Pytanie 15. Zaprojektowane nawiewniki w sali gimnastycznej SVS6 majg ruchomy element dyszy
w zakresie 30 stopni od si centralnej. Aby uzyskaé nawiew powietrza na podtoge nalezatoby odchyli¢
dysze o kat co najmniej 43 stopnie. Po odchyleniu dyszy o 30 stopni uzyskamy nawiew na potowie
wysokosci $ciany. Czy zamawiajgcy podtrzymuje zaprojektowane rozwigzanie?

Odpowiedz 15.

Zamawiajgcy wprowadza zmiane w sposobie montazu dyszy dalekiego zasiegu zgodnie z rysunkiem
W-03.

Pytanie 16. Stwierdzamy brak Przedmiaru na przebudowe sieci zewnetrznych wod.-kan.
Odpowiedz 16.
Zamawiajacy nie dysponuje przedmiarem sieci zewnetrznych wod. — kan.

Pytanie 17. Prosimy o podanie parametrow technicznych (wydajnos$é, moc, wysokosé podnoszenia
pompy) dla przepompowni sciekdéw do zewnetrznej kanalizacji sanitarnej.
Odpowiedz 17.

ECO-POMP 1 51-

1500

-Poj. catkowita 2 m3, - typ pompy FURIA, - érednica

1000 mm, - srednica D1 1114 mm, - wysokos¢ 2000

mm, -waga bez wyposazenia 114 kg, - materiat

pompowni polietylen ECO-POMP S1- jednopompowa- pompa Furia,
ér.dn 1000 mm

sr.dn 11114 mm

H- 2000 mm

V V. V V V V V VvV

Pytanie 18. DOT: wzér umowy, przedmiot umowy, wynagrodzenie.

W odniesieniu do zapisu w par. 3 przedmiot umowy, oraz zapiséw w par. 12 dot. wynagrodzenia
ryczattowego, prosimy o potwierdzenie, ze wynagrodzenie ryczattowe wskazane w par. 12 obejmuje
wytacznie wykonanie robét wynikajgcych z projektéow budowlano — wykonawczych znanych
Wykonawcy w chwili podpisywania umowy. Z tresci art. 31 ust. 1 p.z.p. i art. 649 k.c. wynika, ze
zakres przedmiotu umowy opisany jest za pomocg dokumentacji projektowej oraz specyfikacji
technicznej wykonania i odbioru robét budowlanych, zatem w przypadku koniecznosci dokonania



podczas realizacji inwestycji zmian wstosunku do pierwotne] dokumentacji projektowej
(wynikajacych z btedéw w tej dokumentacji lub wprowadzania rozwigzari zamiennych), zmiany te nie
bedg objete ustalonym w umowie wynagrodzeniem ryczattowym.

Odpowiedz 18.

Wynagrodzenie ryczattowe rozumiane jest tak jak wskazuje to przede wszystkim §12 ust. 2 i
nastepne umowy oraz art. 632 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity Dz.
U.z2017 r. poz. 459).

Pytanie 19. DOT: wzdér umowy. Kary umowne.

Prosimy o zmiang wszelkich zastrzezonych kar umownych , za kazdy dzien opdZnienia ,, na kary
umowne ,za kazdy dzien zwtoki”.

Odpowiedz 19.

Zamawiajgcy pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 20. DOT: wzdr umowy. Kary umowne,

Prosimy o zastrzezenie limitu kar umownych biegnacych dziennie.

Odpowiedz 20.

Zamawiajgcy nie przewiduje ustalenia takiego limitu, tak jak wynika to z tresci umowy.

Pytanie 21. DOT: wzér umowy. Kary umowne,

Prosimy o odniesienie wysokosci kar umownych zastrzezonych w przypadku braku zapfaty
wynagrodzenia naleznego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom oraz kar zastrzezonych w
przypadku nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleznego Podwykonawcom lub dalszym
Podwykonawcom do wysokoéci 0,1% kwoty brutto wynagrodzenia wynikajacego z danej umowy
podwykonawczej a nie jak obecnie do 0,1% kwoty brutto wskazanej w §12 ust. 1 niniejszej Umowy.
Odpowiedz 21.

Zamawiajgcy pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 22. DOT: wzér umowy, § 15 ODBIORY.

Prosimy o zmiang zapisdow w par. 15 ust. 4 pkt. 1) umowy dotyczgcych odmowy odbioru robét w
przypadku stwierdzenia wad. Przedmiotowy zapis narusza réwnowage pomiedzy inwestorem a
wykonawcg, poprzez uzaleznienie odbioru, a tym samym platnosci naleznego wykonawcy
wynagrodzenia, od wykluczenia istnienia jakichkolwiek wad w chwili oddania przedmiotu
zamowienia, jak i umozliwienie naliczenia kary umownej za niedotrzymanie terminu realizacji umowy
warunkowanej przedstawieniem robdt do odbioru w stanie bezusterkowym (por. wyroki Sadu
Najwyzszego z 5 marca 1997 r., Il CKN 28/97, OSNC 1997/6-7/90; z 30 pazdziernika 2002 r., V CKN,
1287/00; z 8 stycznia 2004 r., | CK 24/03; z 22 czerwca 2007 r., V CSK 99/07, OSP 2009/1/7; z 9
wrzesnia 2011 r., | CSK 696/10).

W tej kwestii wypowiedziat sie ostatnio Sad Najwyzszy w wyroku z 7 marca 2013 r., Il CSK 476/12.
Zgodnie z najnowszym stanowiskiem Sgdu Najwyiszego inwestor jest zasadniczo zobowigzany do
odbioru robét budowlanych zgtoszonych do odbioru (art. 647 K.c.). Z czynnosci odbioru nalezy
sporzadzi¢ protokot, w ktdrym konieczne jest zawarcie ustalen co do jakosci wykonanych robdt, w
tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usuniecia lub o$wiadczeniem
inwestora o wyborze innego uprawnienia przystugujgcego mu z tytutu odpowiedzialnosci wykonawcy
za wady ujawnione przy odbiorze. Odmowa odbioru / przerwanie czynnosci/ bedzie uzasadniona
jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamoéwienia bedzie mégt by¢ kwalifikowany jako wykonany
niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady beda na tyle istotne, ze obiekt nie
bedzie sie nadawat do uzytkowania.

Odpowiedz 22.

Zapis w umowie zostat zmieniony.



Pytanie 23. DOT: karta gwarancyjna

Prosimy o wyjasnienie zapisow karty gwarancyjnej w zakresie wad za jakie odpowiada Wykonawca.
W jednym z punkéw zawarto zapisy, z ktdrych wynika ze Gwarancja obejmuje uszkodzenia powstate
wskutek nieprzestrzegania warunkéw Umowy przez Zamawiajgcego. W innym punkcie zawarto
zapisy, ze Gwarancja dla dostarczonych urzadzer oraz wykonanych robét nie obejmuje roszczen z
tytutu uszkodzeri i wad wyniktych na skutek niewtasciwego lub niezgodnego z instrukcja obstugi
dziafania uzytkownika, niewtasciwego przechowywania lub konserwacji. Sa to zapisy wzajemne
sprzeczne / wykluczajace sig. Prosimy zatem o wykreslenie lub zmiane zapisu, z ktérego wynika iz
wykonawca obejmuje swoimi zobowigzaniami z tytutu gwarancji réwniez wady powstate na skutek
nieprzestrzegania warunkdéw Umowy przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz 23.

Zapis w karcie gwarancyjnej zostat zmieniony.

Pytanie 24. Prosimy o uzupetnienie udostepnionej dokumentacji projektowej o warsztatowy rysunek
wykonawczy diwigara kratowego — z podaniem szczeg6téw konstrukcyjnych potgczern (brak
w dokumentacji), oraz o potwierdzenie, ze materiatem wykonawczym ustroju kratowego jest stal
St3S.

Odpowiedz 24.

Dzwigar kratowy wykona¢ zgodnie z rysunkiem nr K9 — Szczegét wiazara kartowego. Stal
St3S.

Pytanie 25. Prosimy o potwierdzenie, ze zewnetrzne zagospodarowanie wokdt obiektu ma wchodzi¢
w ramy oferty dotyczacej przedmiotowego postepowania przetargowego — brak w przedmiarze
robot.

Odpowiedz 25.

Zewngtrzne zagospodarowanie wokot obiektu wchodzi w zakres oferty. Przedmiar nalezy traktowaé
jako materiat pomocniczy, zgodnie z pkt 3 Rozdziat 14 SIWZ.

Pytanie 26. Brak informacji w dokumentacji na temat lokalizacji i typu kraweznikéw drogowych /
obrzezy betonowych — prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz 26.

Zgodnie z dokumentacjg techniczng. Kraweznik drogowy tylko od strony wjazdu od drogi, pozostate
wykonac obrzeza betonowe.

Pytanie 27. Prosimy o uzupetnienie udostepnionej dokumentacji projektowej o szczegoty
konstrukcyjno-materiatowe kotary grodzacej, projektowanej w Sali gimnastycznej - brak
w dokumentacji. Czy w/w kotara wchodzi w zakres realizacji?

Odpowiedz 27.

Zamawiajacy nie dysponuje dokumentacjg rysunkowa, ale kotara powinna spetniaé nastepujgce
wytyczne:

- nieprzezroczysta do wysokosci 3m

- powyzej 3 m siatka o wymiarach oka 50x50 mm lub 100x100 mm

- splot 3 mm

- montowac na szynie przesuwne recznej z uktadem wdzkéw jezdnych

- montowac do konstrukcji dachowej (uwzgledniono obcigzenie)

- kolor zielony

Pytanie 28. Prosimy o uzupetnienie udostgpnionej dokumentacji projektowej o parametry
projektowanej podfogi sportowej w sali gimnastycznej — brak w dokumentacji.

Odpowiedz 28, '

Podioga sportowa powinna spetnia¢ wszystkie parametry techniczne zgodnie z norma PN EN 14904.



Pytanie 29. Prosimy o potwierdzenie, ze cato$¢ wyposazenia obiektu, zaréwno pomieszczen
sportowych (urzadzenia sportowe, siatki, drabinki, materace, szafki w szatniach itp.), jak
i pomieszczen ogodlnych (stét, fotele biurowe, elementy wyposazenia sanitariatéw: lustra, pojemniki
na reczniki papierowe itp., szafy magazynowe) — wchodzg w zakres oferty.

Odpowiedz 29,

Catos¢ wyposazenia wchodzi w zakres oferty.

Pytanie 30.

Prosimy o sprecyzowanie, czy w obrebie projektowanej inwestycji znajdujg sie obiekty z nig
kolidujace, przeznaczone do rozbidrki.

Odpowiedz 30.

Przedmiot zamoéwienia obejmuje réwniez rozbidrke budynku gospodarczego o wymiarach
4,6x6,9 [m] i wysokosci 3,4 [m]. Budynek wykonany w technologii tradycyjnej — murowany z blokéw
Zuzlobetonowych, kryty papg - dach jednospadowy. Przedmiot zaméwienia obejmuje réwniez
utylizacje odpadéw z rozbidrki. Przedmiotowy budynek zostat zgtoszony do rozbidrki w Starostwie
Powiatowym w Opolu. Zgodnie z pkt 5 Dodatkowych informacji dotyczacych przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 31. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres oferty nie ma obejmowac zadnych robdt w budynku
istniejgcego gimnazjum — brak informacji w dokumentacji na temat robét remontowych.

Odpowiedz 31.

Zakres oferty winien obejmowa¢ wykonanie otworu drzwiowego wraz z drzwiami
przeciwpozarowymi EI60 w budynku istniejgcym gimnazjum - zgodnie z dokumentacjg rysunkowa.
Kalkulacja winna réwniez obejmowac¢ wykoriczenie przedmiotowego otworu drzwiowego
(tynkowanie, malowanie, itd.).

Pytanie 32. Wedtug opisu technicznego pkt. 2.6 Dach i odprowadzenie wody: "Nalezy zapewni¢ staty
dostep do komindw, anten, instalacji odgromowej oraz koryt przelewowych. Zwrécié szczegding
uwage przy wiasciwe]j izolacji i obrébce blacharskiej wytazu dachowego". Na rzucie dachu nie
wystepujg wytazy dachowe. Na zadnym rysunku nie zostaty pokazane elementy umozliwiajace
dojscie na dach. Prosimy o uzupetnienie, jezeli takie elementy maja zosta¢ ujete w ofercie.
Odpowiedz 32.

Brak wytazow dachowych w dokumentacji, jednakze Wykonawca winien ujgé w przedmiocie
zamowienia montaz drabiny stalowej zewnetrznej do elewacji, zapewniajacej dojécie na dach nad
zapleczem socjalnym (cze$é nizsza).

Pytanie 33.W zafaczonej dokumentacji znajdujg si¢ 2 wersje dokumentéw: z adnotacjg 1. przed
zmianami i 2. po zmianach. Prosimy o informacje wg ktdrej wersji dokumentacji nalezy wykonaé
wycene a pozniej realizacje. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz 33.

Wyceng nalezy wykonac analizujac catos¢ dokumentacji, jednak w pierwszedstwo posiada wersja
dokumentacji po zmianach.

Pytanie 34. W opisie technicznym pojawia sig informacja, ze w ramach inwestycji nalezy wykonac
drenaz obwodowy - wg odrebnego opracowania. Prosimy o udostepnienie przywotanego
opracowania.

Odpowiedz 34.

Nie ma potrzeby wykonania drenazu obwodowego.

Pytanie 35. Prosimy o udostepnienie projektu geologicznego inwestycji podlegajgcej postepowaniu
przetargowemu. W udostepnionej dokumentacji brak informacji nt.:
a) Rzednej bezwzglednej odniesionej do projektowanego poziomu parteru budynku (ppp);



b) Gtebokosci, na jakiej zalega humus (ziemia urodzajna);
¢) Nosnosci warstwy podtoza, na ktérej planuje sie posadowic obiekt.
Prosimy o uzupetnieni tych informacji.

Odpowiedz 35.
Zamawiajacy nie dysponuje projektem geologicznym, a jedynie opinig geotechniczna, ktdra jest
zatgcznikiem do SIWZ.

Pytanie 36. W opisie technicznym do projektu zagospodarowania terenu (pkt 9, s. 3) zawarto
informacje o projektowanej zieleni niskiej, z odnosnikiem do projektu zagospodarowania terenu. Na
jedynym udostepnionym rysunku zagospodarowania terenu nie wystepuje zadna zieler. Prosimy
0 wyjasnienie.

Odpowiedz 36.

Zielen niska nie jest objeta przedmiotem zamdwienia. Jedynie posianie trawy po zakoriczeniu robét,

Pytanie 37. Prosimy o szczegotowa informacje na temat izolacji fundamentdw sali gimnastycznej
(izolacja przeciwwilgociowa, izolacja cieplna), z podaniem rodzaju, parametréw i grubosci warstw
izolacji — brak informacji w dokumentacji.

Odpowiedz 37.

lzolacja przeciwwilgociowa i przeciwwodna opisana zostatla w projekcie w czesci rysunkowej
i konstrukcyjnej. Izolacja termiczna $cian nadziemia — zgodnie z rys. Al opis warstw MZ1, izolacja
termiczna $cian fundamentowych — styropian ekstrudowany o gruboéci analogicznej jak izolacja
nadziemia.

Pytanie 38. Prosimy o sprecyzowanie wymagan dotyczgcych projektowanych klas betondw
wszystkich elementow zelbetowych w obiekcie — prosimy o podanie projektowanej grubosci
zelbetowej ptyty stropowej — brak informacji w dokumentacji

Odpowiedz 38.

Klasy betonu zgodnie z obliczeniami statycznymi.

W projekcie wystepujg 3 grubosci stropdw. Strop o grubosci 12cm — nad pomieszczeniem nr 0.01
(hall); strop gr. 15 cm — nad pomieszczeniami nr 0.02 — 0.08 i 0.27, 0.29; strop o grubosci 20cm — nad
pomieszczeniami nr 0.09-0.26 i 0.28. Grubosci ptyt — zmienne w zaleznosci od pozycji porzadkowe;j
stropu wskazane sg w obliczeniach konstrukcyjnych dla poszczegélnych pozycji. Podobnie wskazano
klasy betonu dla kazdej z elementdw konstrukcji. Podane sg one takze w opisie konstrukgji.

Pytanie 39. Prosimy o informacje, z jakiego materiatu (bloczki betonowe, beton konstrukcyjny) nalezy
wykonac $ciany fundamentowe obiektu. Na rysunku przekroju pionowego B-B zaznaczono $ciany
fundamentowe Sali gimnastycznej jako Zelbetowe, pozostate sciany jako murowane. Z kolei na
rysunku przekroju B-B wszystkie $ciany fundamentowe oznaczono jako murowane. Prosimy o
jednoznaczng odpowiedZ. W przypadku scian fundamentowych zelbetowych, prosimy o rysunek
wykonawczy zbrojenia tych Scian.

Odpowiedz 39.

Sciany fundamentowe nalezy wykonac z betonu konstrukcyjnego.

Pytanie 40. Prosimy o udostepnienie rysunkéw wykonawczych (wraz z zestawieniem elementdw)
konstrukeji stalowych dachu Sali gimnastycznej, platwi dachowych i marek stalowych — brak
w dokumentacji.

Odpowiedz 40.

Sposdb wykonania i mocowania tych elementéw wskazano na rys. K9.



Pytanie 41. Stwierdzamy rozbieznosci w dokumentacji dotyczacej wykonania sufitdéw podwieszanych.
Prosimy o konkretna informacje w ktdrych pomieszczeniach nalezy wykonac sufity z ptyt GK
Odpowiedz 41.

Zgodnie z zafgczong przez Zamawiajgcego dokumentacjg techniczng. We wszystkich pomieszczeniach
oprécz sali gimnastycznej projektuje sie sufity kasetonowe co zostato wskazane z pkt. 2.5 opisu
technicznego.

Pytanie 42. Prosimy o konkretng informacje z jakiego materiatu nalezy wykona¢ ocieplenie - z wetny
mineralnej czy ze styropianu

Odpowiedz 42.

Wetna mineralna w strefach oddzielenie przeciwpozarowego, w taczniku zgodnie z rys. A1, Pozostatg
czes¢ budynku ocieplic¢ styropianem.

Pytanie 43. Prosimy o wyjasnienie zapisu warstw posadzkowych w Sali gimnastycznej. Zgodnie
(Przekroj A-A), w wykazie warstw C1 nie wystepuje zelbetowa ptyta na gruncie. W rysunkach branzy
konstrukcyjnej zaprojektowano dylatacje zbrojonej ptyty zelbetowej na gruncie (rys. K-13).

Prosimy o jednoznaczny opis uktadu warstw posadzkowych we wszystkich pomieszczeniach budynku.
Odpowiedz 43.

W sali gimnastycznej warstwy nalezy przyja¢ zgodnie z rysunkiem A3 — Przekrdj A-A. Natomiast
warstwy w pozostatych pomieszczeniach wykonac zgodnie z dokumentacja techniczna.

Pytanie 44. Prosimy o informacje czy inwestor posiada stosowne pozwolenie na rozbidrke
kolidujgcych obiektow z inwestycja.

Odpowiedz 44.

Rozbidrka przedmiotowego budynku nie wymaga uzyskania pozwolenia na rozbiérke. Zamawiajacy
zgtosit rozbiérke w Starostwie Powiatowym w Opolu w dniu 29 czerwca 2016 roku i wobec braku
sprzeciwu uzyskat ,milczacg zgode” na rozbidrke budynku.

Pytanie 45. Zwracamy sie z prosba o udostepnienie dokumentacji geologicznej. Z uzupetnionego
opisu technicznego konstrukcji wynika, ze, ze wzgledu na wystepowanie gruntéw nienognych nalezy
przewidzie¢ pod czescig obiektu wymiane gruntu — brak informacji w dokumentacji o powierzchni
i gtebokosci projektowanej wymiany gruntu — prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz 45.

Zamawiajgcy nie dysponuje projektem geologicznym, a jedynie opinig geotechniczng, ktdra jest
zatacznikiem do SIWZ. W opisie technicznym wskazany jest rodzaj gruntu jaki nalezy wymienic,
a z opinii geotechnicznej wynika na jakich gtebokosciach zalega grunt do wymiany.

Pytanie 46. W przypadku tynkow cementowo-wapiennych, prosimy o potwierdzenie, iz nie wymaga
sie wykonania gtadzi gipsowych

Odpowiedi 46.

Tynk cementowo-wapienny bez gtadzi gipsowych.

Pytanie 47. Prosimy o sprecyzowanie grubosci ptyt stropowych: w opisie technicznym konstrukgji
strona 3 podano grubosci 12, 15, 20cm - prosimy o podanie pomieszczen, z wyszczegdlnieniem
poszczegdlnych gruboéci. Ponadto w udostepnionej dokumentacji rysunkowej, w przekrojach podano
grubosc¢ wszystkich stropéw 17 cm. Prosimy o wyjaénienie.

Odpowiedz 47.

W projekcie wystepujg 3 grubosci stropéw. Strop o grubosci 12cm — nad pomieszczeniem nr 0.01
(hall); strop gr. 15 cm — nad pomieszczeniami nr 0.02 — 0.08 i 0.27, 0.29; strop o grubosci 20cm - nad
pomieszczeniami nr 0.09-0.26 i 0.28. Prawidtowe grubosci to te wskazane w czesci konstrukcyjnej.



Pytanie 48. Prosimy o zamieszczenie na Panstwa stronie internetowej schematu tablicy ,Toz”
oswietlenia zewnetrznego z gniazdem 5-bieg.(rezerwa); w przedmiarze wystepuje natomiast
w dokumentacji brak. Jezeli nie nalezy Tablicy ,, Toz” ujmowac w wycenie, prosimy o jednoznaczng
informacje.

Odpowiedz 48,

Zamawiajgcy zataczyt do dokumentacji przetargowej rys. E-8 — Schemat ideowy tablicy Toz.

Otrzymuja:
- Wykonawcy ktdérzy pobrali SIWZ,

a/a




